Tnstituto de Cultura del Municipio de Chihuahua
: Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

(Gastos de Funcionamiento

2025
7,100,674.17
0.00
0.00
0.00
0.00
1,833,258.75
0.00
5,267,415.42

139,817,387.37

0.00

139,817,387.37
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

146,918,061.54

102,378,887.19

2024
7,528,218.90
0.00
0.00
0.00
0.00
2,831,345.40
0.00
4,696,873.50

164,719,210.17

0.00

164,719,210.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00!

172,247,429.07

99,553,146.05

Servicios Personales 33,572,956.02 33,246,334.98
Materiales y Suministros 4,108,969.42 3,728,707.71
Servicios Generales 64,696,961.75 62,578,103.36
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,902,099.92 4,861,395.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector PUblico 0.00 0.00]
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 4,902,099.92 4,861,395.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones .- X 0.00 0.00
Participaciones y 2 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00]
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00]
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 7,481,110.14 2,837,237.04
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 7,476,870.14 2,818,948.04
Provisiones 0.00 0.00]
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 4,240.00 18,289.00
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 114,762,097.25 107,251,778.09
l
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 32,1 7‘5,964.29 64,995,650.98

“Bajo protesta d ir verdad declaramos que losEtados Financieros y sus notas, son razonablemente carrectos y son responsabil

Maria Fernanda Bencomo Anjizo Gabriela Guadalupg’Andrade Raigoza
Directora del Instituto de Cultura del Municigio de Chihuahua Subdirectora de Admyinistracion y Finanzas



